
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

Brasília-DF, 08 de Dezembro de 2009 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso de suas atribuições e com base no item 8 do Edital nº 1, de 25 de 

setembro de 2009, que regulamentou o Processo Seletivo de Remoção de 2009, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA 
Nº 2559, de 08 de Dezembro de 2009 

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo de 

Remoção (PSR), do ano de 2009, conforme divulgado pelo Edital nº 03, de 30 de 

novembro de 2009, do Diretor de Gestão Interna. 

 

Art. 2º Remover os servidores relacionados no Anexo desta 

Portaria. 

 

Art. 3º Caberá aos dirigentes das unidades de origem providenciar a 

apresentação dos servidores no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da data de 

publicação desta Portaria obedecido ao disposto nas alíneas a e b do item 8.1 e item  8.2 

do Edital CGU nº 01/2009.  

 

Art. 4º  Em virtude do disposto na alínea b do item 1 do Edital CGU 

nº 01/2009, o servidor classificado para o Estado do Acre deverá formalizar processo 

específico de remoção de ofício junto à CGRH. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
 
 
 
 

ANEXO – Portaria nº 2559, de 08 de dezembro de 2009. 
 

 

 
 Nome 

 
 Origem  Destino 

BENEDITA BRUNA CAMELO BRITO CGU/SE/CRG/CORAS PI 

CRISTIANE ARAUJO DA SILVA CGU/SE/REGIONAL/AM RS 

DANIEL DIAS RAMOS CGU/SE/REGIONAL/MS RN 

FABIO GOUVEIA PAULINO CGU/SE/SFC/DR/DRDAG RN 

HILTON FERREIRA GONÇALVES CGU/SE/REGIONAL/RJ AL 

ISVALDO SILVEIRA LIMA FILHO CGU/SE/REGIONAL/AL PB 

JOSELITO FERREIRA SALGADO CGU/SE/REGIONAL/MG AC 

LEONARDO TEIXEIRA RAMOS CGU/SE/SFC/DI/DIINT AL 

LUCIMAR CEZAR FERNANDES SILVA CGU/SE/REGIONAL/RS RN 

MARCOS AURELIO SOUSA LIMA CGU/SE/SFC/DS/DSEDU - I MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO - EXTRA 
 

 

 

 

 

 

 
MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 08 de Dezembro de 2009. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora Geral de Recursos Humanos  

 

 

 

 

 


